
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/770/2024  

RADY GMINY PODGÓRZYN 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

w związku art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) uchwala się,  

co następuje 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety dla radnych Rady Gminy Podgórzyn: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy Podgórzyn w wysokości 50% maksymalnej diety określonej w art. 25 

ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Podgórzyn w wysokości 90% diety określonej dla Przewodniczącego 

Rady Gminy Podgórzyn; 

3) Przewodniczącym komisji Rady Gminy Podgórzyn w wysokości 80% diety określonej  

dla Przewodniczącego Rady Gminy Podgórzyn; 

4) Pozostałym Radnym Rady Gminy Podgórzyn w wysokości 70% diety określonej dla Przewodniczącego 

Rady Gminy Podgórzyn. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna zryczałtowana dieta 

w najwyższej wysokości. 

3. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 

sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) sprawowania funkcji w radzie, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2. 

§ 2. 1. W razie nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji Rady Gminy i Komisji Rady Gminy 

dieta radnego ulega obniżeniu w następujących wysokościach: 

1) 40% za nieobecność radnego na sesji Rady Gminy; 

2) 30% za nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji. 

2. Za nieobecność usprawiedliwioną uważa się nieobecność radnego wynikającą z delegowania radnego  

do wykonywania innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 800



3. Radnemu delegowanemu przez przewodniczącego Rady Gminy Podgórzyn do odbycia podróży 

służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 

4. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługują przewodniczącemu Rady Gminy Podgórzyn, 

któremu zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje zastępujący go Wiceprzewodniczący Rady. 

5. Łączne obniżenie wysokości diety Radnego nie może przekraczać 70% kwoty ustalonej w § 2 ust. 1. 

6. W przypadku nie odbycia się sesji Rady Gminy Podgórzyn i posiedzeń komisji Rady Gminy Podgórzyn 

w danym miesiącu, diet miesięcznych nie obniża się. 

7. Dieta przysługuje za miesiąc kalendarzowy i jest przekazywana Radnemu w terminie 10 dni po upływie 

danego miesiąca. 

8. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności oraz wykaz diet do wypłaty podpisany przez 

Przewodniczącego Rady lub upoważnionego Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/128/19 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 24 lipca 2019 roku w sprawie 

ustalenia diet radnych. 

§ 4. Do ustalenia wysokości i wypłaty zryczałtowanej diety radnym Rady Gminy Podgórzyn za miesiąc 

kalendarzowy, w którym niniejsza uchwała wejdzie w życie stosuje się przepisy uchwały niniejszej i uchwały 

uchylanej na mocy § 3 proporcjonalnie do okresu obowiązywania każdej z tych uchwał w danym miesiącu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podgórzyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Podgórzyn: 

Bartosz Polaczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 800


		2024-01-31T11:17:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




